СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2022 № 01/07

О согласовании направления

средств стимулирования управы

района Нагатинский затон города

Москвы в 2022 году (80%)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

рассмотрев обращение управы района Нагатинский затон города Москвы от 25

января 2022 г. № НЗ-16-29/1, Совет депутатов муниципального округа

Нагатинский затон решил:

1.  Согласовать направление средств стимулирования управы района

Нагатинский затон города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон  города Москвы

в 2022 году (80%) согласно приложению к данному решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и  управу района Нагатинский затон

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                 М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 26.01.2022 № 01/07

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2022 году

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон

(80%)

№

п/п

Адрес дворовой

территории П
л

о
щ

а
д

ь

Основание

для

включения

Виды работ

Ед.

измере

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Объем

Общая

стоимость двора

без опор

освещения

(руб.) тыс.

кв.м.

1

ул.

Судостроительная

д.49,к.1

3,77

Установка бортового камня (дорожный) мп 250,00 146 200,33

Устройство тротуаров в плитке М2 200,00 657 558,85

Установка лавочек шт 4,00 180 173,18

Установка урн шт 4,00 101 708,54

Закупка бортового камня мп 250,00 113 847,50

Закупка компенсаторов шт 250,00 28 532,50

Итого по объекту: 1 228 020,90

 2

ул.

Судостроительная

д.49,к.2

3,77

Установка бортового камня (дорожный) мп 260,00 152 048,29

Замена бортового камня (дорожный) мп 66,00 62 657,29

Устройство тротуаров в плитке М2 160,00 526 047,05

Установка ограждения детской площадки мп 30,00 817 769,47

Установка МАФ на детской площадке шт 7,00 3 585 991,49

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 255,00 1 125 017,20

Установка лавочек шт 5,00 225 216,48

3

Установка урн шт 5,00 127 135,68

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

Закупка бортового камня мп 326,00 148 457,14

Закупка компенсаторов шт 260,00 29 673,80

Итого по объекту: 6 814 539,40

3

ул.

Судостроительная

д.51

7,38

Замена бортового камня (дорожный) мп 228,00 165 191,59

Установка ограждения детской площадки мп 62,00 1 689 036,34

Установка МАФ на площадке WorkOut шт 7,00 1 579 552,48

 Установка МАФ  на детской площадке     шт 11,00 2 125 248,16

Устройство синтетического покрытия на

WorkOut площадке с устройством

основания

М2 150,00 674 743,81

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 400,00 1 946 361,20

Установка лавочек шт 8,00 360 346,37

Установка урн шт 8,00 203 417,09

Устройство песочного дворика М2 50,00 29 050,98

Закупка бортового камня мп 228,00 103 828,92

Итого по объекту: 8 876 776,94

4

ул.

Судостроительная

д.53

4,24
Активный

гражданин

Установка бортового камня (дорожный) мп 240,00 140 352,28

Замена бортового камня (дорожный) мп 66,00 62 657,29

Устройство тротуаров в плитке М2 150,00 588 316,27

Установка ограждения детской площадки мп 20,00 550 282,51

 Установка МАФ  на детской площадке     шт 5,00 1 182 183,88

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 260,00 1 121 765,83

Установка лавочек шт 6,00 270 259,78

Установка урн шт 6,00 152 562,82

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

4

Закупка бортового камня мп 306,00 139 349,34

Закупка компенсаторов шт 240,00 27 391,20

Итого по объекту: 4 249 646,71

5

ул.

Судостроительная

д.57

4,11

Установка бортового камня (дорожный) мп 60,00 35 088,07

Устройство тротуаров в плитке М2 60,00 197 267,62

Установка лавочек шт 1,00 45 043,30

Установка урн шт 1,00 25 427,14

Закупка бортового камня мп 60,00 27 323,40

Закупка компенсаторов шт 60,00 6 847,80

Итого по объекту: 336 997,33

6

ул.

Судостроительная

д.59

6,71
Активный

гражданин

Установка бортового камня (дорожный) мп 520,00 304 096,61

Замена бортового камня (дорожный) мп 148,00 140 497,96

Устройство тротуаров в плитке М2 480,00 1 578 141,19

Установка ограждения детской площадки мп 60,00 1 627 884,65

Установка МАФ на детской площадке шт 7,00 8 004 010,92

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 635,00 2 891 347,72

Установка лавочек шт 9,00 405 389,66

Установка урн шт 9,00 228 844,22

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

Закупка бортового камня мп 668,00 304 200,52

Закупка компенсаторов шт 520,00 59 347,60

Итого по объекту: 15 558 286,56

7

ул.

Судостроительная

д.45

14,53

Установка бортового камня (дорожный) мп 360,00 210 528,41

Замена бортового камня (дорожный) мп 336,00 259 149,34

Устройство тротуаров в плитке М2 250,00 821 948,54

Установка ограждения детской площадки мп 40,00 1100 565,02

Установка ограждения спортивной

площадки

мп 116,00 2 580 458,04

Установка спортивного оборудования на

спортивной площадке

шт 1 142 096,50

Установка МАФ на площадке WorkOut шт 13,00 2 687 316,52

5

Установка МАФ на детской площадке шт 10,00 10 378 108,23

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 580,00 2 579 600,69

Устройство синтетического покрытия на

WorkOut площадке с устройством

основания

М2 320,00 1 557 088,95

Устройство травяного покрытия

спортивной площадки

М2 760 2 197 126,13

Установка лавочек шт 16,00 720 692,74

Установка урн шт 16,00 406 834,18

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

Закупка бортового камня мп 696,00 316 951,44

Закупка компенсаторов шт 360,00 41 086,80

Итого по объекту: 26 014 077,04

8

ул.

Судостроительная

д.47

7,59

Установка бортового камня (дорожный) мп 340,00 198 832,40

Замена бортового камня (дорожный) мп 60,00 56 974,50

Устройство тротуаров в плитке М2 300,00 995 734,69

Установка ограждения детской площадки мп 24,00 657 277,3

Установка МАФ на детской площадке шт 6,00 1 493 354,58

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 217,00 958 312,08

Установка лавочек шт 7,00 315 303,07

Установка урн шт 7,00 177 989,95

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

Закупка бортового камня мп 400,00 182 156,00

Закупка компенсаторов шт 340,00 38 804,20

Итого по объекту: 5 089 264,28

9

ул.

Судостроительная

д.10,к.2

11,21

Установка бортового камня (дорожный) мп 1150,00 672 521,39

Замена бортового камня (дорожный) мп 76,00 72 157,88

Устройство тротуаров в плитке М2 840,00 3 080 727,55

6

Установка ограждения детской площадки мп 40,00 1 092 910,73

Установка МАФ на детской площадке шт 6,00 4 505 330,67

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 260,00 1 147 409,61

Установка лавочек шт 8,00 360 346,37

Установка урн шт 8,00 203 417,09

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

Закупка бортового камня мп 1226,00 558 308,14

Закупка компенсаторов шт 1150,00 131 249,50

Итого по объекту: 11 838 904,44

10

ул.

Судостроительная

д.12

11,48

Установка бортового камня (дорожный) мп 400,00 233 920,47

Замена бортового камня (дорожный) мп 140,00 132 914,12

Устройство тротуаров в плитке М2 360,00 1 311 879,20

Установка ограждения детской площадки мп 40,00 1 092 910,73

Установка МАФ на детской площадке шт 7,00 7 704 539,56

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 650,00 2 870 586,86

Установка лавочек шт 13,00 585 562,85

Установка урн шт 13,00 330 552,77

Устройство песочного дворика М2 25,00 14 525,51

Закупка бортового камня мп 540,00 245 910,60

Закупка компенсаторов шт 400,00 45 652,00

Итого по объекту: 14 568 954,67

11
Нагатинская наб.

д.40/1

Устройство подпорной стенки мп 127,00 1 181 918,01

Итого по объекту: 1 181 918,01

12

Иные

благоустроительные

мероприятия

(аварийный запас

МАФ)

   Закупка МАФ для аварийного запаса     503 988,72

7

Итого по объекту: 503 988,72

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:

Установка бортового камня (дорожный) мп 3580,00 2 093 588,25

Замена бортового камня (дорожный) мп 1120,00 952 199,97

Устройство тротуаров в плитке М2 2800,00 9 757 620,96

Установка ограждения детской площадки мп 316,00 8 628 636,75

Установка ограждения спортивной

площадки

мп 116,00 2 580 458,04

Установка спортивного оборудования на

спортивной площадке

шт 1 142 096,50

Установка МАФ на площадке WorkOut шт 20,00 4 266 869,00

Установка МАФ на детской площадке шт 59,00 38 978 767,49

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с устройством

основания

М2 3257,00 14 640 401,19

Устройство синтетического покрытия на

WorkOut площадке с устройством

основания

М2 470,00 2 231 832,76

Устройство травяного покрытия

спортивной площадки

М2 760 2 197 126,13

Установка лавочек шт 77,00 3 468 333,80

Установка урн шт 77,00 1 957 889,48

Устройство песочного дворика М2 225,00 130 729,55

Закупка бортового камня мп 4700,00 2 140 333,00

Закупка компенсаторов шт 3580,00 408 585,40

Устройство подпорной стенки мп 127,00 1 181 918,01

Закупка МАФ для аварийного запаса   504 013,72

ИТОГО по всем мероприятиям: 96 261 400,00